

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*/**

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: **9.10.2017 r.**

przez Radną/Radnego: *Józefa Kruczkowskiego*

w sprawie: **dofinansowania zakupu urządzeń diagnostycznych PET dla lubuskich szpitali**

Treść wniosku/interpelacji:

W sierpniu bieżącego roku samorząd województwa podjął uchwałę o dofinansowaniu w wysokości 1,7 mln zł zakupu urządzenia PET dla szpitala w Gorzowie Wielkopolskim. Jednocześnie Pani Marszałek poinformowała o zamiarze dofinansowania zakupu takiego urządzenia dla Kliniki Uniwersyteckiej w Zielonej Górze. Potwierdził to w ostatnich dniach w radio członek Zarządu Województwa Tadeusz Jędrzejczak.

Proszę o informacje w jakiej wysokości i z jakiej pozycji budżetowej mają być przekazane środki dla szpitala klinicznego oraz czy miasto Zielona Góra , wzorem Gorzowa, dofinansuje zakup urządzenia PET ?



Józef Kruczkowski



Lubuskie

Marszałek Województwa Lubuskiego
Elżbieta Anna Polak

DZ.I.0003.15.2017

Zielona Góra, 20 października 2017 r.

W P Ł Y N E Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

26-10-2017

Nr rej. 1822 ilość zał.

Podpis Jol
Szanowny Panie Radny,

Pan
Józef Kruczkowski
Radny Województwa Lubuskiego

W odpowiedzi na interpelację złożoną 9 października 2017 r. podczas zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa, przedstawiam informację dotyczącą zakupu dla Szpitala Uniwersyteckiego im. K. Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o. urządzenia do Pozytonowej Tomografii Emisyjnej.

Jak wskazują analizy danych przedstawionych przez Lubuski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia, dotyczących migracji pacjentów na badania PET, w 2016 r. wykonanie ww. świadczeń na rzecz lubuskich pacjentów w innych województwach znacząco wzrosło i kształtuje się na poziomie 3,4 mln zł. Dotychczas diagnostyka PET była realizowana poza granicami województwa lubuskiego, co oznacza, że Fundusz płacił za świadczenia innym ośrodkom medycznym w Polsce.

Wobec powyższego Samorząd Województwa Lubuskiego – mając na względzie stale wzrastające koszty z tego tytułu – podjął decyzję o dofinansowaniu zakupu urządzenia dla Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. sp. z o.o.

Niemniej jednak, mając na uwadze specyfikę województwa lubuskiego, a w szczególności odległe położenie dwóch najważniejszych ośrodków leczniczych, zasadnym jest uwzględnienie lokalizacji urządzenia do Pozytonowej Tomografii Emisyjnej również w Szpitalu Uniwersyteckim im. K. Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o.

Należy zaznaczyć, iż opracowane przez Ministerstwo Zdrowia Mapy Potrzeb Zdrowotnych w zakresie onkologii dla województwa lubuskiego, w części dotyczącej prognozy powyższych świadczeń – wskazują zapotrzebowanie na jeden aparat dla naszego województwa. Mając na uwadze powyższe dane o migracji pacjentów wystąpiłam do Ministra Zdrowia o zmianę zapisów zawartych w Mapach potrzeb zdrowotnych w zakresie onkologii, które pozwoliłyby na zakontraktowanie w naszym regionie dwóch urządzeń do Pozytonowej Tomografii Emisyjnej.

W opinii Ministerstwa Zdrowia powyższa kwestia jest możliwa do rozpatrzenia w procesie aktualizacji map potrzeb zdrowotnych, która będzie bazowała na najnowszych danych. Zgodnie z art.

19 ustawy z dnia 22 lipca 2014 r. o zmianie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych oraz niektórych innych ustaw, kolejna edycja map potrzeb zdrowotnych zostanie opublikowana do 31 maja 2018 r.

Pragnę podkreślić, że wszelkie przedsięwzięcia realizowane przez Samorząd Województwa Lubuskiego opierają się analizie rzeczywistego zapotrzebowania na świadczenia medyczne, aby w konsekwencji wpływać pozytywnie na poprawę bezpieczeństwa zdrowotnego oraz na zapewnienie kompleksowej opieki pacjentom naszego województwa.

Kwestia ewentualnego dofinansowania zakupu drugiego urządzenia PET i zwiększenia dostępności do świadczeń pozostaje priorytetową, jednakże uzależniona jest w głównej mierze od zmiany założeń dokumentów strategicznych w obszarze ochrony zdrowia.

Wówczas Samorząd Województwa Lubuskiego podejmie decyzję i działania w kierunku ewentualnego skierowania wsparcia finansowego i doposażenia Szpitala Uniwersyteckiego im. K. Marcinkowskiego w Zielonej Górze sp. z o.o. w przedmiotową aparaturę medyczną.

Z poważaniem,

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized initial 'C' followed by a series of connected loops and a final flourish.